РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 декабря 2021 года   № 885
п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
 Красногорского района », утверждённую
постановлением администрации
Красногорского района от 26 декабря 2019г. № 733

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Администрации Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района постановляю:
1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования Красногорского района », утвержденную постановлением администрации Красногорского района от 26  декабря 2019 года № 733  Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие образования Красногорского района » изменения согласно приложению 1 к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Глушакова  В.А.
Глава администрации
Красногорского района                                                    С.С.Жилинский

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Красногорского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                           От 23.12.2021 года №885

ИЗМЕНЕНИЯ
       в  муниципальную  программу «Развитие образования Красногорского района »

	План реализации муниципальной программы

	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего и дополнительного образования детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	83 798 776,00
	93 185 387,05
	142 367 246,36
	92 310 464,49
	90 880 675,44

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	12 535 893,16
	11 181 607,16
	11 260 377,56

	средства местных бюджетов
	32 823 007,00
	27 151 380,00
	32 552 012,22
	25 076 348,09
	16 380 538,53

	внебюджетные средства
	4 698 870,95
	4 698 870,00
	5 226 139,99
	3 217 877,56
	3 217 877,56

	итого
	121 320 653,95
	125 035 637,05
	192 681 291,73
	131 786 297,30
	121 739 469,09

	1.1.
	Дошкольное образовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	18 119 698,00
	17 676 511,00
	28 412 600,00
	14 849 364,00
	14 849 364,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8 166 400,00
	7 070 774,00
	7 261 027,26
	6 818 459,00
	5 274 445,20

	внебюджетные средства
	2 651 671,50
	2 651 671,00
	3 496 870,77
	1 696 654,00
	1 696 654,00

	итого
	28 937 769,50
	27 398 956,00
	39 170 498,03
	23 364 477,00
	21 820 463,20

	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(д.сад)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную деятельность
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	670 925,00
	898 168,00
	716 389,00
	757 431,00
	757 431,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	670 925,00
	898 168,00
	716 389,00
	757 431,00
	757 431,00

	   Повышение безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	15 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	15 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	19 530,00
	19 530,00
	42 082,25
	42 082,31
	42 082,31

	внебюджетные средства

	итого
	19 530,00
	19 530,00
	42 082,25
	42 082,31
	42 082,31

	 Противодействие злоупотреблению наркотиками и их не законному обороту
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (дет.сады)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	2 541 645,63
	1 555 002,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	133 770,82
	81 842,21
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	2 675 416,45
	1 636 844,21
	0,00

	      Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	4 602 000,00
	4 222 400,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	4 602 000,00
	4 222 400,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00

	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	8 087 271,57
	2 515 493,00
	4 560 989,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	425 645,87
	132 394,37
	240 052,05

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	8 512 917,44
	2 647 887,37
	4 801 041,05

	 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	1 431 858,05
	      0,00
	1 770 882,65
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	75 360,00
	0,00
	91 211,23
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	1 507 218,05
	0,00
	1 862 093,88
	0,00

	 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию отдельных мероприятий по развитию образования в рамках государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области"
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Создание в оющеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	20 392,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	2 018 825,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	20 598,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	2 059 815,00
	0,00
	0,00

	 Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях  Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	224 000,00
	448 000,00
	448 000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	11 789,47
	23 578,95
	23 578,95

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	235 789,47
	471 578,95
	471 578,95

	 Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	324 675,32
	468 750,00
	312 500,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	17 088,18
	15 124,02
	15 124,02

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	341 763,50
	483 874,02
	327 624,02

	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	48 000,00
	45 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	48 000,00
	45 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	0,00

	 Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	468 000,00
	401 544,00
	234 000,00
	401 544,00
	401 544,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	262 000,00
	262 000,00
	135 000,00
	231 660,00
	231 660,00

	внебюджетные средства

	итого
	730 000,00
	663 544,00
	369 000,00
	633 204,00
	633 204,00

	  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	160 499,84
	218 285,84
	225 135,44

	средства федерального бюджета

	1 845 748,16
	2 510 287,16
	2 589 057,56

	средства местных бюджетов

	105 592,01
	143 609,11
	148 115,42

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	2 111 840,01
	2 872 182,11
	2 962 308,42

	  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	8 671 320,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00

	средства местных бюджетов

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00

	Общеобразовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	64 466 953,00
	68 175 306,00
	97 423 373,00
	64 735 712,00
	64 735 712,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	23 256 327,00
	18 577 852,00
	23 292 265,40
	16 255 771,89
	9 201 865,58

	внебюджетные средства
	2 047 199,45
	2 047 199,00
	1 729 269,22
	1 521 223,56
	1 521 223,56

	итого
	89 770 479,45
	88 800 357,00
	122 444 907,62
	82 512 707,45
	75 458 801,14

	Организации дополнительного образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	73 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	997 750,00
	1 065 864,00
	1 040 152,96
	1 168 615,00
	1 168 615,00

	внебюджетные средства

	итого
	1 070 950,00
	1 065 864,00
	1 040 152,96
	1 168 615,00
	1 168 615,00

	2.
	Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории Красногорского района
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	13 239 680,00
	14 504 941,00
	16 578 526,49
	15 136 817,07
	14 656 817,07

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	13 239 680,00
	14 504 941,00
	16 578 526,49
	15 136 817,07
	14 656 817,07

	2.1
	   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1 166 700,00
	1 468 477,00
	1 215 686,79
	1 109 644,00
	1 109 644,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 166 700,00
	1 468 477,00
	1 215 686,79
	1 109 644,00
	1 109 644,00

	2.2
	 Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационный отдел Красногорского района"
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	6 050 622,56
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	6 050 622,56
	0,00
	0,00

	2.3
	 Учреждения обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	12 072 980,00
	13 036 464,00
	9 312 217,14
	14 027 173,07
	13 547 173,07

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12 072 980,00
	13 036 464,00
	9 312 217,14
	14 027 173,07
	13 547 173,07

	ВСЕГО
	129 861 463,00
	134 841 708,05
	204 033 678,23
	143 705 236,81
	133 178 408,60